FORMULARI 21
KËRKESË PËR LEJE PËR PËRDORIM BURIMI UJOR NËNTOKËSOR PËR UJË TË AMBALAZHUAR 
I. MARRJA E UJIT

Akuiferi (që kërkohet të shfrytëzohet)________________________________________
Vendndodhja e shpimit/burimit (Koordinatat KRGJSH):

X __________________          Y __________________          Z __________________

Vendndodhja e pikës ku do të shfrytëzohet uji (Koordinatat KRGJSH): 

X __________________          Y __________________          Z __________________
Largësia e pikës së shfrytëzimit nga vendndodhja e shpimit/burimit ujor____________m
Prurja e ujit të kërkuar (l/s) ______________ 
Numri i banorëve ____________________________________
Norma e ujit për banor në ditë (l/b/d)__________________________
Mënyra e Kaptazhit (Specifiko) ____________________________________________
Kapaciteti i depove (m³) ____________________
Volumi vjetor (m³) _____________________
Prurja llogaritëse (l/s) ___________________
Prurja mesatare vjetore (l/s)________________
Prurja mesatare shumëvjeçare e muajit më të thatë (l/s) _____________
Prurja ekologjike e propozuar, në rastin e burimit me prurje ≥30.000 (l/s)  ___________
Tipi i pompës që do të përdoret:
	Me elektroda
	
	

	
	
	

	Pa elektroda
	
	


Thellësia e pompës_____________________m
Mënyra e matjes së sasisë së ujit që do të përdoret:  

	Me matës automatik
	
	
	

	
	
	
	

	Tjetër
	
	
	   Specifiko _______________________________



· Në rast shpimi të plotësohen të dhënat si më poshtë:
Shpim në shtresë pa presion (me nivel të lirë) __________________________________
Shpim në shtresë me presion ________________________________________
Galeri______________________________
Transhe_________________________
Thellësia e parashikuar në m_____________
Diametri 1 (m)___________________
Thellësia  nga _________  në _______________
Diametri 2 (m)_______________
Thellësia  nga _________  në _______________
Diametri 3 (m)__________________
Thellësia  nga _________  në _______________
Instalimi i pusit (lloji i tubit rrethues/tubi i shfrytëzimit/filtrat) ____________________
______________________________________________________________________
Materialet e ndërtimit që do të përdoren:

	Çakëll
	
	
	

	0.5

	
	
	

	Argjilë bentonite
	
	
	

	
	
	
	

	Beton
	
	
	

	
	
	
	

	Çimento
	
	
	

	
	
	
	

	Tjetër
	
	
	   Specifiko _____________________________



II. SHKARKIMI

Koordinatat e pikës së shkarkimit (KRGJSH):

X __________________          Y __________________          Z __________________ 
                        
Trupi ujor pritës (specifiko llojin dhe emrin) _________________________________

Prurja që shkarkohet (l/s) ____________

Volumi që shkarkohet (m³/ditë) ______________

Shkalla e trajtimit të ujërave të ndotur (zgjidh një opsion):

	Primar
	
	           Sekondar
	
	           Terciar
	




III. DOKUMENTACIONI TEKNIK

1. Dokumente të pronësisë së tokës (autorizimin/marrëveshjen paraprake për përdorimin e saj nga pronarët/subjektet, nëse veprimtaria shtrihet në prona të pronarëve, apo subjekteve të tjerë);  					
2. Leje të hapjes së pus shpimit (nëse hapet një pus i ri); 			
3. Studimi hidrogjeologjik; 							
4. Oponenca e Studimit hidrogjeologjik nga SHGJSH; 			
5. Projekti i veprës së marrjes së ujit (nëse uji merret nga burim). 	
6. Projekti shkarkimit te ujit ne trupin ujor prites nga vepra e marrjes (nese uji merret nga burim); 									
7. Planimetria e pikave, shoqëruar me koordinatat e shkarkimit në trupat ujor të sistemit të kanalizimeve; 								
8. Projekti i trajtimit të ujit para përdorimit; 					
9. Skema e linjës së dërgimit dhe pozicionimit të depove; 			
10. Plan biznesi; 								
11. Vendimi i Agjencisë Kombëtare të Mjedisit (AKM) për vlerësimin e ndikimit në mjedis (VNM) paraprak, ose deklarata e ministrit për VNM-në e thelluar, të shoqëruar me raportin paraprak ose të thelluar të VNM-së, në rastet kur për instalimin është kryer procedura e vlerësimit të ndikimit në mjedis, sipas përcaktimit në ligjin “Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”; 
12. Analiza të mostrave të marra në trupin ujor sipërfaqësor, në laboratorët referencë (SRSHP dhe /ose ISHP), të cilat duhet të përfshijnë gamën e parametrave mikrobiologjikë, fiziko-kimikë dhe toksikologjikë (metalet e rënda, Hidrokarbureve Policiklike Aromatike (PAH-et) dhe Pesticidet Klororganike.) 						

	Kategoria*
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	K1 (≤150 shishe/orë; ≤ 1 l/sek)
	√
	√
	
	
	√
	
	
	
	
	√
	
	√

	K2 (>151shishe/orë; >1l/sek)
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√



*në funksion të kategorizimit në këtë formular, përcaktohet edhe lista e dokumenteve që duhet të plotësohen nga secila kategori.


KËRKUESI: ___________________________
[bookmark: _GoBack]                                     (firma)
